



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  
(Администрация ЗАТО г. Островной)**

---

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2018

№ 342

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 22.07.2016 № 200 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 28.12.2015 № 322 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными заказчиками ЗАТО г. Островной отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) и указанных требований», от 25.04.2016 № 103 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения» Администрация ЗАТО г. Островной *п о с т а н о в л я е т*:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 22.07.2016 № 200 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения» (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 28.09.2018 № 266), изложив приложение № 3 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Сектору муниципального заказа Администрации ЗАТО г. Островной (Тарбанюк А.В.) разместить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения, в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной [www.zato-ostrov.ru](http://www.zato-ostrov.ru) и вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

С.Е. Богданова

Приложение  
к постановлению  
Администрации ЗАТО г. Островной  
от 10.12.2018 № 342

« Приложение № 3  
к постановлению  
Администрации ЗАТО г. Островной  
от 22.07.2016 № 200

Нормативные затраты на обеспечение функций Отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики  
Администрации ЗАТО г. Островной

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату (№ 1)\*

Наименование услуги	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации $Q_{i \text{ аб}}$	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации (не более, руб.) $H_{i \text{ аб}}$	Количество месяцев предоставления услуг $N_{i \text{ аб}}$	Затраты на абонентскую плату руб./год $Z_{\text{аб}}$
Абонентская плата за основной телефон РБ	1	440,00	12	5 280,00
ИТОГО:				5280,00

\* здесь и далее в скобках приведены номера подпунктов приложения к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, включая подведомственные казенные учреждения», утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 25.04.2016 № 103 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 03.10.2016 № 261), в которых приведены формулы используемые для расчета.

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений (№ 2)

Наименование услуги	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для телефонных соединений $Q_{i \text{ мГ}}$	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский телефонный номер для передачи голосовой информации (мин./мес.) $S_{i \text{ мГ}}$	Цена минуты разговора при телефонных соединениях (не более, руб.) $P_{i \text{ мГ}}$	Количество месяцев предоставления услуг $N_{i \text{ мГ}}$	Затраты на телефонные соединения руб./год $Z_{i \text{ пов}}$
Междугородние телефонные соединения (по территории Российской Федерации кроме Мурманской области) (мГ) (РБ)	1	10	8,26	12	1 090,32
Междугородние телефонные соединения (по территории Мурманской области) (мГ) (РБ)	1	15	2,95	12	531,00
ИТОГО:					1621,32

## 3. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров (№ 5)

Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»	Количество каналов передачи данных сети «Интернет» $Q_{i и}$	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» (не более, руб.) $P_{i и}$	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет» $N_{i и}$	Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров руб./год $Z_{и}$
До 2,0 Мбит/с (РБ)	1	3 500,00	12	42 000,00
ИТОГО:				42 000,00

Наименование услуги	Месячная цена услуги (не более, руб.)	Количество E-mail (электронная почта)	Количество месяцев предоставления услуг	Затраты на абонентскую плату за E-mail
Абонентская плата за E-mail РБ	268,00	1	12	3 216,00
ИТОГО:				3 216,00

## 4. Затраты на оплату иных услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий (№ 9)

Наименование услуги	Цена услуги, руб.	Количество услуг в год	Затраты, руб./год
Детализация тарифа IP адреса (РБ)	350,00	12	4200,00
Детализация счета за исходящие внутризональные телефонные соединения РБ	33,00	12	396,00
Детализация счета за исходящие внутризональные телефонные соединения РБ	33,00	12	396,00
ИТОГО:			4 992,00

## 5. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (№ 19)

Наименование баз данных (реестров информации)	Количество услуг по сопровождению баз данных (реестров информации) $Q_{\text{ипо}}$	Цена сопровождения баз данных (реестров информации) (не более, руб./мес.) $P_{\text{г ипо}}$	Затраты на оплату услуг руб./год $Z_{\text{сип}}$
Антивирус (РБ)	1	9 372,00	9 372,00
Обновление VipNet Client до версии 3.2 (РБ)	1	8 850,00	8 850,00
ИТОГО:			18 222,00

#### Затраты на приобретение материальных запасов

#### 6. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (№ 34)

Наименование принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники $Q_{\text{i рм}}$	Норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники $N_{\text{i рм}}$	Цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники $P_{\text{i рм}}$	Затраты на приобретение расходных материалов руб./год $Z_{\text{рм}}$
Лазерные и струйные принтеры (РБ)	2	6	4 748,35	9 496,70
ИТОГО:				9 496,70

#### II. Прочие затраты

Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат  
на информационно-коммуникационные технологии

7. Затраты на оплату услуг почтовой связи (№ 38)

Вид затрат	Планируемое количество i-х почтовых отправлений в год $Q_{iп}$	Цена i-го почтового отправления (не более руб.) $P_{iп}$	Затраты на оплату услуг почтовой связи руб./год $Z_{п}$
Отправка конвертов маркированных заказным письмом	50	43,66	2 183,00
Отправка конвертов маркированных простым письмом	25	20,06	502,00
Наклейка ЗПО, марок	75	7,08	531,00
Отправка конвертов маркированных заказным письмом (РБ)	25	41,30	1 032,50
ИТОГО:			4 130,50

Затраты на транспортные услуги

8. Затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок (№ 42)

Наименование транспортной услуги	Количество i-х разовых услуг пассажирских перевозок $Q_{iy}$	Среднее количество часов аренды транспортного средства по i-й разовой услуге $Q_{iч}$	Цена 1 часа аренды транспортного средства по i-й разовой услуге $P_{iч}$	Затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок руб. $Z_{пп}$
----------------------------------	---	--	---	--

Услуги автотранспорта (ФК)	6	1	3683,89	22 103,34
Услуги автотранспорта (ПК)	6	1	3683,89	22 103,34
ИТОГО:				44 206,68

Затраты на коммунальные услуги

9. Затраты на электроснабжение (№ 49)

Регулируемый тариф на электроэнергию $T_{i\text{эс}}$	Расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию $\Pi_{i\text{эс}}$	Затраты на электроснабжение руб. $Z_{\text{эс}}$
Средняя стоимость потребления за предыдущий период с учетом индекса дефлятора на соответствующий год*	Не превышающую предельные нормы (лимиты) потребления электрической энергии на год	
*5,2086*1,044=5,4378 (с учетом коэффициента 1,104) (РБ)	5 416	31 144,00
ИТОГО:		31 144,00

10. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение (№ 52)

Регулируемый тариф на холодное водоснабжение (руб./м <sup>3</sup> ) (ФКиС)	Расчетная потребность в холодном водоснабжении	Регулируемый тариф на водоотведение (руб./м <sup>3</sup> )	Расчетная потребность в водоотведении	Затраты, руб./год
	Не превышающую предельные нормы (лимиты) водопотребления ХВС (м <sup>3</sup> )		Не превышающую предельные нормы (лимиты) водоотведения на год	
52,12	1 170,00	-	1 170,00	60 980,40
ИТОГО:				60 980,40

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

11. Затраты на оплату по обслуживанию и уборке помещения (№ 63) (РБ)

Площадь в i-м помещении которой планируется заключение договора (контракта) на обслуживание и уборку $S_{iау\text{тп}}$	Цена услуги по обслуживанию и уборке i-го помещения в месяц $P_{iау\text{тп}}$	Количество месяцев использования услуги по обслуживанию и уборке помещения в месяц $N_{iау\text{тп}}$	Затраты на оплату по обслуживанию и уборке помещений руб. $Z_{ау\text{тп}}$
18,84	38,30	12	8 658,86
ИТОГО:			8 658,86

## 12. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов (№ 64) (РБ)

Количество куб. метра твердых бытовых отходов в год $Q_{\text{тбо}}$	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов в год $P_{\text{тбо}}$	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов руб. $Z_{\text{тбо}}$
0,25	414,85	103,71
0,15	479,59	71,94
0,10	497,69	49,77
ИТОГО:		225,42

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

## 13. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (№ 80)

Планируемое количество дней работы <u>внештатного</u> сотрудника $M_{\text{гвнси}}$	Стоимость 1 дня работы внештатного сотрудника в g-ой должности, руб. $P_{\text{гсвн}}$	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды $t_{\text{гдycb}}$	Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников руб./год $Z_{\text{внси}}$
--	---	--	---



60 (ФКиС) зимняя уборка катка (из расчета 12 дней в месяц)	3 176,15	27,1	242 213,40
30 (ПК) уборка воинского кладбища ( из расчета 10 дней в месяц)	2 035,9	27,1	77 628,90
ИТОГО:			319 842,30

Затраты на проведение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

#### 14. Затраты на оплату услуг внешних сотрудников (№ 84)

Планируемое количество дней работы внештатного сотрудника	Стоимость 1 дня работы внештатного сотрудника в г-ой должности, руб.	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды	Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников руб./год
Мгвнси	Ргсвн	tgdycb	Звнси
54 (сопровождение-оздоровительные мероприятия)	639,00	27,1	34 506,00
40 (медсестра-оздоровительные мероприятия)	5 694,00	27,1	53 035,68
50 x 2 часа (медсестра-ФКиС)	72,36	27,1	10 484,53
57 (судейство)	210,00	27,1	15 213,87
57 (судейство)	180,00	27,1	13 040,46
26*2 (оплата жюри - предметные олимпиады, конкурсы)	630,24	27,1	41 654,00
ИТОГО:			167 934,54

#### 15. Затраты на проведение диспансеризации работников (№ 86)

Численность работников, подлежащих диспансеризации	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника	Затраты на проведение диспансеризации
--	---	--

$Ч_{\text{дисп}}$	$P_{\text{дисп}}$	работников руб./год $З_{\text{дисп}}$
4 (оздоровительные мероприятия)	6 550,00	26 200,00
4	7 283,00	29 132,00
ИТОГО:		55 332,00

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

#### 16. Затраты на приобретение бланочной продукции (№ 96)

Наименование бланочной продукции	Количество бланочной продукции, шт $Q_{i\text{б}}$	Цена 1 бланка по i-му тиражу, руб $P_{i\text{б}}$	Затраты на приобретение бланочной продукции руб./год. $З_{\text{бл}}$
Поздравительные открытки	30	21,00	630,00
Полиграфическая продукция (спортивные грамоты, благодарности)	100	55,00	5 500,00
ИТОГО:			6 130,00

#### 17. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (№ 97)

Наименование расходов	Ед. измерения	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника $N_{i\text{ канц}}$	Расчетная численность основных работников $Ч_{\text{оп}}$	Цена за единицу измерения, руб. $P_{i\text{ канц}}$	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей руб./год $З_{\text{канц}}$
-----------------------	---------------	---	--	--	--

Наименование расходов	Ед. измерения	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника $N_{i \text{ канц}}$	Расчетная численность основных работников $Ч_{\text{оп}}$	Цена за единицу измерения, руб. $P_{i \text{ канц}}$	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей руб./год $Z_{\text{канц}}$
Георгиевская лента (МП)	Шт.	500	1	14,00	7 000,00
Шары воздушные (МП)	Шт.	100	1	15,00	1 500,00
Шары воздушные большие (МП)	Шт.	10	1	1000,00	10 000,00
Гелий в баллоне (МП)	Шт.	4	1	5000,00	20 000,00
Краска в баллонах аэрозольная (МП)	Шт.	40	1	355,00	14 200,00
Шары воздушные с логотипом	упаковка	2	1	1764,00	3 528,00
Бумага ксероксная (оздоровительные мероприятия, ФК и С)	Шт.	4	1	360,00	1 440,00
Бумага ксероксная цветная (оздоровительные мероприятия, ФК и С)	Шт.	2	1	800,00	1 600,00
Фломастеры (оздоровительные мероприятия)	Шт.	20	1	210,00	4 200,00
Штендеры (МП)	Шт.	150	1	550,00	82 500,00
Батарейка «Крона»	шт.	6	1	215,00	1 290,00
Батарейки пальчиковые	шт.	14	1	65,00	910,00
Батарейки круглые средние	шт.	6	1	40,00	240,00
Бумага ксероксная цветная	коробка	1	1	836,00	836,00
Фотобумага	пачка	1	1	970,00	970,00
Скотч	рулон	2	1	99,00	198,00
Мелки цветные	упак.	50	1	35,00	1 750,00

Наименование расходов	Ед. измерения	Кол-во i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами муниципального заказчика в расчете на основного работника $N_{i \text{ канц}}$	Расчетная численность основных работников $Ч_{оп}$	Цена за единицу измерения, руб. $P_{i \text{ канц}}$	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей руб./год $Z_{\text{канц}}$
Бумага для ксерокса (РБ)	Шт.	40	1	215,00	8 600,00
Файлы (РБ)	Шт.	2	1	120,00	240,00
Текстовыделитель (РБ)	Шт.	2	1	162,00	324,00
Карандаш механический (РБ)	Шт.	2	1	112,00	224,00
Календарь настенный (РБ)	Шт.	1	1	120,00	120,00
Ручка шариковая (РБ)	Шт.	2	1	65,00	130,00
Самоклеющиеся закладки (РБ)	Шт.	2	1	68,00	136,00
Блок-кубики (РБ)	Шт.	1	1	112,00	112,00
Ежедневник (РБ)	Шт.	1	1	420,00	420,00
Клей-карандаш (РБ)	Шт.	1	1	148,00	148,00
Корректор (РБ)	Шт.	2	1	32,00	64,00
Скрепка 50мм (РБ)	Шт.	2	1	28,00	56,00
Скрепка 26мм (РБ)	Шт.	2	1	21,00	42,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>162 778,00</b>

## 18. Затраты на проведение хозяйственных товаров и принадлежностей (№ 98)

Наименование расходов	Кол-во i-го хозяйственного товара и принадлежности в соответствии с нормативами муниципальных органов $Q_{i \text{ хп}}$	Цена i-й единицы хозяйственного товара и принадлежности, руб. $P_{i \text{ хп}}$	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей руб./год $Z_{\text{хп}}$
Медикаменты (оздоровительные мероприятия)	5	3 320,00	16 600,00
Салфетки бумажные (оздоровительные мероприятия)	84	40,00	3 360,00
Мыло туалетное (оздоровительные мероприятия)	24	33,00	792,00
Полотенца бумажные (оздоровительные мероприятия)	42	83,00	3 486,00
Стаканчик одноразовый (оздоровительные мероприятия, ФК и С)	1 330	2,00	2 660,00
Перчатки резиновые теплые (ФК и с)	2	938,00	1876,00
Лопата совковая (ФК и С)	3	302,00	906,00
Лопата снегоуборочная (ФК и С)	2	1434,00	2 868,00
Анкерный болт для укрепления бортов (ФК и С)	50	64,07	3 203,50
Болт срезной (ФК и С)	30	150,00	4500,00
Порошок стиральный (РБ)	4	58,00	232,00
Чистящее средство (РБ)	4	125,00	500,00
Мыло туалетное (РБ)	20	21,00	420,00
Средство для мытья стекол (РБ)	1	112,00	112,00
Мешки для мусора (РБ)	15	98,00	1 470,00
ИТОГО:			42 985,50

## 19. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (№ 99)

Марка, модель	Норма расхода топлива на 1 час работы, л $N_{i \text{ ГСМ}}$	Цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству, руб. $P_{i \text{ ГСМ}}$	Время использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году, час. $N_{i \text{ ГСМ}}$	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов руб./год $Z_{\text{ГСМ}}$
Снегоуборщик Huter SGC 8100C (на гусеницах) 9027STE (ФК и С)	2,84	62,00	110,00	19 368,80
Huter 70/7/4 и Husqvarna (ФК и С)	2,46	62,00	30,00	4 575,60
ИТОГО:				23 944,40

#### V. Затраты на дополнительное профессиональное образование работников

##### 20. Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (№ 107)

Количество работников, направляемых на дополнительное профессиональное образование $Q_{\text{дпо}}$	Цена обучения одного работника по дополнительному профессиональному образованию $P_{\text{дпо}}$	Затраты на приобретение образовательных услуг, руб./год $Z_{\text{дпо}}$
2	30 000,00	60 000,00
4	1500,00	6 000,00
ИТОГО:		66 000,00

#### VI. Прочие

## 21. Иные затраты на приобретение основных средств (№ 109) (ФК и С,МП)

Наименование основного средства	Планируемое к приобретению количество i-го основного средства, Шт. $Q_{iизмз}$	Цена единицы i-го основного средства, Руб. $P_{iизмз}$	Затраты на приобретение основных средств, руб./год. $Z_{iизмз}$
Устройство для заливки льда	1	12 800,00	12 800,00
Движок-скреппер на больших колесах	1	4 797,00	4 797,00
Светодиодный аккумуляторный прожектор	1	3 400,00	3 400,00
Скамейки	2	5500,00	11 000,00
Бочка/бак с подогревом	1	5400,00	5 400,00
Тачка строительная	1	7 200,00	7 200,00
Ремень привода колес	1	1714,00	1 714,00
Ремень привода шнека	1	2 270,00	2 270,00
Рукав пожарный	4	5900,00	23 600,00
Футболки с логотипом (МП)	20	590,00	11 800,00
Снегоуборщик Huter SGC 8100С (на гусеницах) Huter 70/7/4		99 900,00	99 900,00
ИТОГО:			183 881,00